



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 23(653)

09.06.2024

16.06.2024

MIŁOSIĘRDZIE

Niektóre stronnice Biblii czy użyte w niej sformułowania wydają się trudne do zrozumienia. Tak jest z pewnością również, gdy Jezus wypowiada słowa dotyczące grzechu przeciwko Duchowi Świętemu, którego skutkiem jest „grzech wieczny”. Jak należy rozumieć te słowa? Skąd pojawia się stwierdzenie Jezusa, że taki grzech nie może być odpuszczony? Chodzi o postawę człowieka, który nie tylko zamyka się na Boga, ale złośliwie utożsamia Go z szatanem.

Odwołując się do nauczania katechizmowego Kościoła, możemy wyróżnić sześć grzechów przeciwko Duchowi Świętemu:

1. Rozpaczać o łasce Bożej – grzech ten popełnia człowiek, który świadomie popada w rozpacz, mówiąc sobie, że nie ma już dla niego ratunku, że Bóg nie może kochać tak wielkiego grzesznika, jak on. Jest to wątplenie w Boże miłosierdzie, którego przyjęcie jest związane z podjęciem pokuty.

2. Zuchwale grzeszyć przeciwko miłosierdziu Bożemu – często tę postawę przyjmują ludzie w młodym wieku, którzy mówią tak: „Po co teraz będę się spowiadał? Poczekam, aż będę stary – wówczas będzie czas na pokutę, a teraz się wyszaleję”. Kościół przestrzega, że nie znamy dnia ani godziny odejścia z tego świata.

3. Sprzeciwiać się uznanej prawdzie chrześcijańskiej – chodzi o stałe i świadome mówienie „nie” oficjalnej nauce Kościoła. Może mieć ono również charakter wybiórczy.

4. Zazdrościć bliźniemu łaski Bożej – za każdą łaskę Bożą człowiek winien jest dziękczynienie, nawet jeśli czasowo Bóg wystawia nas na próbę, a naszym znajomym udziela rozlicznych łask, np. szczerego nawrócenia.

5. Mieć serce zatwardziałe na zbawienne napomnienia – chodzi o stałe sprzeciwianie się pobożnym natchnieniom (np. do dobra) lub upomnieniom zatroskanych osób (rodziców, przyjaciół, księży), o nasze trwanie w grzechu.

6. Rozmyślnie trwać w niepokucie – może się przejawiać przez świadomość tego, że ktoś będąc w stanie grzechu śmiertelnego, a mimo to grzeszy nadal, nie widząc różnicy między jednym, a wieloma popełnionymi grzechami.

Bóg pragnie nawrócenia nawet największych grzeszników. I chociaż Miłosierdzie Boże jest nieskończone, to nie jest ono absurdalne. Może się bowiem zdarzyć, że człowiek prosi Boga o pojednanie, ale zarazem pojednać się nie chce. Albo w ogóle nie zależy mu na pojednaniu bądź w możliwość pojednania nie wierzy. Z miłosierdzia Bożego nie można sobie żartować, ani go sobie lekceważyć, ani nie można się na nie zamykać.

ks. Leszek Smoliński

Odkrywam swoje powołanie i misję w Kościele

„Polem właściwym dla ewangelizacyjnej aktywności świeckich jest szeroka i bardzo złożona dziedzina polityki, życia społecznego, gospodarki; dalej, dziedzina kultury, nauki i sztuki, stosunków międzynarodowych, środków przekazu społecznego; (...) miłość, rodzina, wychowanie dzieci i młodzieży, praca zawodowa, cierpienia ludzkie. Im więcej będzie ludzi świeckich owianych duchem ewangelicznym, odpowiedzialnych za te sprawy, oraz wyraźnie im oddanych, i im kompetentniej zdołają je wspierać oraz świadomi będą obowiązku zaangażowania wszystkich swoich sił chrześcijańskich – które często zostają ukryte – tym więcej wszystkie te sprawy będą służyć budowaniu Królestwa Bożego i przynoszeniu zbawienia w Jezusie Chrystusie”.

Paweł VI, *Evangelii nuntiandi*, nr 70.

Ludzie mogą pytać: „do czego potrzebny ci Kościół?”. Spróbuj siebie zapytać: „do czego ja jestem potrzebny Kościołowi?”.

„Każdy wierzący człowiek świecki powinien być wobec świata świadkiem zmartwychwstania i życia Pana Jezusa i znakiem Boga żywego” – czytamy w *Konstytucji dogmatycznej o Kościele* (nr 38). I dalej w tym samym punkcie: „czym dusza jest w ciele, tym niech będą w świecie chrześcijanie”.

Co to oznacza? Osoby świeckie są we wspólnocie Kościoła powołane do tego, aby zgodnie ze swoimi kompetencjami i odpowiedzialnością przemieniać środowiska, w których żyją.

Dla jednych będzie to solidne wychowywanie swoich dzieci na dobrych przyszłych obywateli i aktywnych członków Kościoła, w innych przypadkach ważna stanie się działalność społeczna, kulturowa, polityczna, zgodna z zasadami chrześcijaństwa.

Świeccy realizują swoją misję w miejscach pracy, rozwijając swoje kompetencje i uczciwie wypełniając swoje zadania zawodowe, kierując się życzliwością i miłością braterską.

Istotą misji apostołskiej świeckich jest również odważne dawanie świadectwa swojej wiary przez publiczny kult, modlitwę, pokutę, podejmowanie trudów itp.

ZADANIE

- Przeczytaj *Dekret o apostołstwie świeckich* Soboru Watykańskiego II.

Porządek nabożeństw

09.06.2024 – 16.06.2024

niedziela 9 czerwca 2024 – X Zwykła

08:00 Za zm. dziadków Agnieszkę i Karola Metzner, Marię i Emanuela Kołodziej, zm. Henryka i Alfreda oraz zm. ks. Józefa Gacka.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Michelline Siedlaczek.

14:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

poniedziałek 10 czerwca 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Adelajdę i Jerzego Malik, rodziców Emmę i Antoniego Grzesik, Franciszka Malik, Elfrydę i Juliusza Halczok, dzieci, Ernesta Krasek, Helenę i Alfonsa Mrowiec, syna Gerarda, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

wtorek 11 czerwca 2024 – Św. Barnaby, Apostoła

18:00 (szkolna) Za zm. brata Jerzego Nowak, rodziców i zm. z pokrewieństwa.

środa 12 czerwca 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyścicu cierpiące.

czwartek 13 czerwca 2024 – Św. Antoniego z Padwy, prezbitera i dra K-ła

18:00 Za zm. córkę Bogusławę Cygan, Jerzego Mika, rodziców Joachima, Gertrudę, Zofię, Alfonsa i Józefa, rodzeństwo, siostrzenicę Agnieszkę, dziadków i dusze w czyścicu cierpiące.

piątek 14 czerwca 2024 – Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika

07:00 (recytowana)

sobota 15 czerwca 2024 – Dzień powszedni

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. rodziców Marię i Maksymiliana Kołodziejczyk, syna Maksymiliana, synową Urszulę córki Adelajdę i Różę, dwóch zięciów, Jana i Genowefę Nowak, Gertrudę i Jana Sobocik, synów, synowe, Helenę Tumulla, Małgorzatę Burdzik, Emila Marcol, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów i dusze w czyścicu cierpiące.

niedziela 16 czerwca 2024 – XI Zwykła

08:00 Za zm. rodziców Renatę i Alojzego Wyrobek, zm. Ryszarda Hałas i pokrewieństwo Hałas-Wyrobek-Sochiera.

10:30 Za zm. Helenę Szczuka, ojca Franciszka, brata Eugeniusza, Albertynę i Emanuela Krettek, syna Eugeniusza, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyła, pokrewieństwo Krettek-Szczuka oraz za zm. kapłanów.

14:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Informacje duszpasterskie

09.06.2024 – 16.06.2024

Dzisiaj i w przyszłą niedzielę **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę po Mszach św. zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*


Składam serdeczne „Bóg zapłać!” wszystkim gorliwym uczestnikom procesji **Oktawy Bożego Ciała**. Zwłaszcza Panom od baldachimu oraz dzieciom sypiącym kwiaty, pierwszokomunijnym i rocznicowym oraz ich rodzicom i opiekunom.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna** i ostatnie w tym roku spotkanie formacyjne dla uczniów VII kl. SP. Przypominam o przygotowaniu i uzupełnieniu na to spotkanie Dzienniczków.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOR] z naszej parafii,
- [REDAKTOR] z parafii św. Marii Magdaleny w Długomiłowicach
(zapowiedź pierwsza)

 Biskup opolski Andrzej Czaja w przygotowanym nagraniu omawia wyzwanie „**kroku III**” ku odnowie Kościoła opolskiego, którym jest troska o ubogich (zob. Mt 18, 10-14). Nagranie video ze słowem Biskupa Opolskiego jest dostępne na kanale YouTube (wystarczy zeskanować powyższy kod QR lub posłużyć się linkiem w naszym parafialnym serwisie Facebook). W nawiązaniu do słów Biskupa Opolskiego, zadania, jakie stają przed nami w najbliższym czasie to m.in.: (1) dostrzeganie i szanowanie godności każdego człowieka; (2) nieosądzanie bliźnich; (3) dostrzeganie potrzeb ludzi żyjących wokół nas; (4) niesienie konkretnej pomocy duchowej i materialnej potrzebującym; (5) dawanie świadectwa wiary w codziennym życiu; (6) poświęcenie więcej czasu swojej rodziny.

Ks. Marcin Marsollek, diecezjalny duszpasterz trzeźwości, bardzo serdecznie zaprasza do udziału w **43. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Apostolstwa Trzeźwości na Jasną Górę**, która odbędzie się w dniach 15-16 czerwca 2024 r. Szczegółowy program można znaleźć na plakacie w gablotce oraz w naszym parafialnym serwisie Facebook.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (14.06.2024, godz. 18:00) prosimy nast pnie rdziny z kolejki.